



در مصاحبه اختصاصی با آقای حاج علی برزگر اکرامی مطرح شد:

فریادهای بی صدا، خاموش در گلوی کار آفرینان



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی: متولیان فرهنگی مراقب رواج یافتن خرافه‌ها باشند



زنان پشت جبهه‌ها فعالیت‌های زیادی برای پشتیبانی از جبهه داشتند اهمیت دادن به جوانان، یکی از این ویژگی‌های رهبر معظم انقلاب است

واقعۀ طلاق در آذربایجان شرقی ۱۳ درصد افزایش یافت



در ۵ ماهه امسال در مقابل هر ۱۰۰ نفر زن، ۱۲۱ نفر مرد فوت شده است حوالات خوبی در خصوص ثبت تحولات چهارگانه صورت گرفته نسبت از دواج به طلاق ثبت شده در این مدت، ۳،۶ است

هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در شهرهای استان نماینده و خبرنگار فعال می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

اصحسین

ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش بر عموم عاشقان آن حضرت به ویژه اصناف و اتحادیه‌های صنفی تسلیت باد.

روابط عمومی اتاق اصناف تبریز



۳۴۰۰ نفر از فرهنگیان استان تا پایان امسال بازنشسته می‌شوند

قبولی دانش آموزان استان در کنکور مورد ارزیابی قرار گیرد، ضمن اینکه اثر بخشی مدارس تیزهوشان، دولتی و غیرانتفاعی هم باید بررسی شود تا نواقص موجود بر مسیر آموزش و پرورش را رفع کنیم. استاندار آذربایجان شرقی، در پایان، موفقیت دانش آموزان استان در حوزه نانو را قابل تقدیر دانست و با اشاره به اینکه این حوزه از علم، معمولاً بعد از دوره لیسانس مورد توجه است ولی موفقیت دانش آموزان در نانو فناوری به عنوان علم «های تک» جای تعجب دارد تصریح کرد: این دانش آموزان سرمایه ملی هستند و باید چنین نیروهای نخبه را شناسایی و تقویت کنیم تا برای ایران افتخار بیافرینند.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه تا پایان امسال ۳۴۰۰ نفر از فرهنگیان استان بازنشسته می‌شوند، گفت: طبق آمار، با خروجی‌های دانشگاه فرهنگیان، مدارس استان حداکثر ۱۰۰۰ نفر ورودی دارد. به گزارش تسنیم، مجید خدابخش در جلسه شورای آموزش و پرورش آذربایجان شرقی، با اشاره به اینکه تا پایان امسال ۳۴۰۰ نفر از فرهنگیان استان بازنشسته می‌شوند، اظهار داشت: طبق آمار، با خروجی‌های دانشگاه فرهنگیان، مدارس استان حداکثر ۱۰۰۰ نفر ورودی دارد. وی با بیان اینکه مدیران آموزش و پرورش استان، وعده داده‌اند که این کمبود ۲۴۰۰ نفری، مدارس را با مشکلی مواجه نکند افزود: آموزش و پرورش استان با ۵ راه حل این کمبود را مدیریت کرده و اول مهرماه تمامی مدارس

آزادی برخی متهمان پرونده‌های اقتصادی اخیر

رئیس کل دادگستری استان تهران از آزادی برخی متهمان پرونده‌های اقتصادی اخیر خبر داد. به گزارش مهر، غلامحسین اسماعیلی در خصوص آخرین وضعیت پرونده‌های اقتصادی اخیر که در شعب ویژه در حال برگزاری است، گفت: دادگاههای مرتبط با این پرونده‌ها در جریان و در حال برگزاری است. وی در پاسخ به این سوال که چرا علیرغم اطلاع رسانی قبلی این دادگاهها با حضور رسانه‌ها برگزار نمی‌شود، گفت: دادگاه علنی به این معنا نیست که فراخوانی دعوتی انجام شود. در حال حاضر تمامی این پرونده‌ها مفتوح و در حال رسیدگی است. تبدیل قرار برخی متهمان پرونده متهمان اقتصادی

رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه داد: چند نفر در رابطه با این پرونده‌ها آزاد شدند.

استفادار رحیم مشایی، گفت: حکم ابلاغ شده اما تا کنون، اعتراضی به حکم مطرح نشده است. به گزارش خبرنگار مهر، «واردات غیر قانونی خودرو، تلفن همراه، سکه و ارز» عنوان چهار پرونده بزرگ اقتصادی است که چند ماهی می‌شود قوای سه گانه و چندین نهاد را درگیر کرده است. پرونده‌هایی که باعث شد علاوه بر تشکیل شعب ویژه، بنا به درخواست رئیس قوه قضائیه، تشریفات و با دقت و سرعت بیشتری رسیدگی شود. همزمان با این پرونده‌ها، پرونده یکی از مفسدان اقتصادی هم دوباره به جریان افتاد. با این حال و از همان ابتدای تشکیل این چند پرونده اعلام شد که افراد زیادی احضار شدند و حتی برخی از مسئولان هم بازداشت شدند، البته در بین بازداشتیها نهایت مهم ترین سمت‌هایی که دیده می‌شد، معاون مستغنی یک نهاد دولتی بود. با این حال مسئولان قضایی قول دادند که این پرونده‌ها در نهایت دقت و به سرعت رسیدگی شود که همین امر هم رقم خورد و در نهایت تا کنون چند جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان پرونده‌های مرتبط با سکه و ارز و واردات تلفن همراه برگزار شده است. پرونده خودرو، پرونده‌ای است که تا کنون اطلاعات زیادی از آن منتشر نشده است و این در حالی است که ردپای برخی مدیران دولتی در این پرونده دیده میشود.

اوقات شرعی

اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۴:۲۸:۳۰	۰۵:۵۲:۲۳	۱۱:۵۷:۰۷
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمة شب شرعی
۱۸:۰۱:۵۲	۱۸:۱۹:۵۶	۲۳:۱۵:۱۱

پایگاه خبری تحلیلی عجب شیر ما

توانمندی در دانایی و آگاهی است.
رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.

www.ajabshirema.ir

کردند که محل خریداری شود و فعالیتی در جوار تبریز تمارت باشد. حدوداً هشتاد نفری آنجا مشغول بودند، اوایل پدر حضور داشتند و بعدها به من سپردند. خروجی سراب حلب هم به نقاط مختلف ایران صادر می شد. ما از مرد و عجب شیر و گوگان و زنجان و سایر نقاط گوجه فرنگی می خریدیم و آنها را به رب تبدیل می کردیم. من حتی زمینی برای کشت گوجه فرنگی و سایر صیفی جات و اختصاص داده بودم که نهایتاً مقذور نشد ...

بگذرانند و چرخ زندگی به طریقی بچرخد. در این اوضاع ناسامان اقتصاد انتظار این است که بانک ها با تسهیل امورات بانکی کار تولید و تولید کننده را لنگ نگذارند و به اقتصاد کمک کنند. زمانی بدهی بانک ها تسویه می شود که تولید کننده بتواند بدون پیچ وخم ها و موانع دست و پا گیر به تولید برسد؛ و اگر نه! این نه به سود بانک هاست و نه به نفع تولید کننده است.

با این تفاسیر امروز برای راه اندازی مجدد کارخانه به چه مقدار سرمایه نیاز هست؟

در حال حاضر با برآورد های ما حدوداً شش یا هفت میلیارد سرمایه برای راه اندازی مجدد کارخانه نیاز است. در واقع این مقدار همان سود دو میلیاردی است که ما سال ۶۹ دریافت کردیم! کارخانه ای که از سال ۸۹ تعطیل شد. بارها به نهادهای ذیربط برای سرمایه در گردش مراجعه کردیم و در نهایت چیزی عایدمان نشد. کارخانه ای با آن بزرگی در حال نابودی است. داشته ای که به عنوان سرمایه ملی است و از حقوق همین مردم ایجاد شده بود و قرار بود دوباره به جیب همین مردم بازگردد.

اگر امروز بخواهید دوباره تبریز تمارت را راه اندازی کنید به چند نفر پرسنل نیازمندید؟

ما برای راه اندازی مجدد این کارخانه حداقل به صد نفر نیرو نیاز داریم. لوبیا چیتی، لوبیا با گوشت، لوبیا با مرغ، بادمجان، مربا، آغوره، ترشی لیته، ترشی مخلوط، سرکه و ... محصولات خروجی تبریز تمارت بودند. ما در محل کارخانه فروشگاه می برای عمده فروشی و خرده فروشی داشتیم.

نهایتاً آنچه فکر می کنید لازم است بگویند!

باز تکرار همان حرف که بانک ها تسهیل گر امر تولید هستند نه مانع تراش دست و پا گیر تولید. این مفهوم هنوز در میان ما معنی دقیقی ندارد. یا اصلاً که بی معنی است. کسانی که در صدر امر هستند از مدیران عملیاتی و میانی و عالی باید همه دست به دست هم دهند تا تولید در این کشور رونق گیرد.

البته کارگروه هایی برای رفع موانع تولید در استانداری و اداره صنعت و معدن و تجارت وجود دارد! چرا به آنجا مراجعه نکردید؟!

ببینید اگر مشکلات و موانع مسیر تولید برداشته شود، من همین الان هم می توانم با فروختن زمینی که در اختیار دارم دوباره کارخانه را احیاء کنم. ما با صنعت گران شهر مشهد همکاری کرده ایم. از آنها ماشین آلات گرفته ایم اما خب امکان بازگرداندن پولشان مقدر نشد. همین الان این ماشین آلات موجود هستند و متأسفانه توان پرداخت هزینه ی آنها وجود ندارد. این اواخر نامه نگاری هایی برای فک پلمپ و راه اندازی مجدد داشته ایم که امیدوارم نتیجه بخش باشد.

وضعیت سراب حلب یا همان سراب حلب در چه حال است؟

برادری داشتیم حسین نام که به رحمت خدا رفتند. از طریق ایشان پدر موافقت

فریادهای بی صدا، خاموش در گلو کار آفرینان

جعفر شکوریان



از مسئولین امر کسی از اتاق بازگانی یا اداره صنعت و معدن مراجعه داشته است؟
نه. نه آقای نجاتی آمدند و نه آقای نجفی. هیچ کس به دنبال یافتن پاسخی نیست. ما هم بارها مراجعه کرده ایم و در نهایت بی جواب ماندیم. فکر کنم سال ۸۴ بود که بعد از کس و قوس های فراوان و دیوان محاسبات و بانک و ... نهایتاً رای به براءت صادر شد و کارخانه به کارش ادامه داد. من می خواستم به شغل آباء و اجدادی خودم ادامه دهم و عده ای هم با اشتغال در این کارخانه اموراتشان را

شما نیست و دستگاه هایتان را هم جمع کنید. ما نیز مجبور شدیم دوباره آنها را باگیری و روانه مشهد کنیم و تمام. اینکه راه اندازی کارخانه برای من آرزو باشد، طبیعی است که دوباره بخواهم بلند شوم و برای مردم؛ برای کشورم کاری بکنم. اتفاقاً امروز هم برای گفتن همین مطالب در بانک بودم و به آنها گفتم که این توان در من وجود دارد و حتی می توانیم سایر ماشین آلات را وارد کنیم به شرطی که این اجازه و رخصت صادر شود و در ادامه موانعی ایجاد نشود.

نهایت برگشتم. در این فاصله طبیعی بود که به واسطه ی عدم حضورم در کارخانه و محل کار شائبه هایی برای مشتریان و خریداران پیش بیاید. جالب اینکه با وضعیت پیش آمده کسی به من جنس هم نمی فروخت! با هر دوز و کلکی بود دوباره تولید را ادامه دادم! هر چند به همان ها که مرا برده بودند گفته بودم که وقتی پایم را از اینجا بیرون بگذارم هر دو کارخانه ی سراب حلب و تبریز تمارت را جمع خواهم کرد! البته سراب حلب قبلاً وجود داشت و من آن کارخانه را بعد از راه اندازی تبریز تمارت خریدم بودم.

تسهیلات خاصی هم دریافت کرده بودید؟

بله. دقیقاً آن اوایل بود، سال ۶۹ که دو میلیارد تومان تسهیلات دریافت کردم که اگر با تورم امروز مقایسه کنیم رقمی حدود بیست میلیارد و شاید هم بیشتر می شود. در این فاصله پول تسهیلات به آرامی و در عین حال به سختی باز می گشت. بازار وضعیت ناسامانی داشت. همه چیز در نوسان بود. حتی در یک مورد با فروختن زمینی به ارزش دویست میلیون تومان سعی کردم تا بدهی بانک را تسویه کنم و آرام آرام این بدهی تعدیل پیدا کند. این مقدار پرداخت شد و قرار بر این شد که بانک وام دریافتی را با وضعیت کنونی محاسبه کند، که در نهایت این اتفاق نیافتاد و پرونده به مراجع قضایی ارسال شد.

من فکر می کنم باز در روایاتان هنوز هم راه اندازی کارخانه را آرزو دارید؟

بله. تولید کننده همیشه به دنبال تولید و ارزش افزوده است. سنال ۹۴ با دوستانمان در مشهد تماس داشتیم برای راه اندازی کارخانه. آنها هم آمدند و قرار شد خط تولید را نوسازی کنیم. شروع کردیم. حتی قرار بود دستگاه های جدید اضافه کنیم. هرچه داشتیم صرف کف سازی و مرمت سالن و محوطه کارخانه نمودم که آشنایان هنوز باقی است. نهایتاً پولی برای دستگاه ها باقی نماند. به بانک مراجعه کردم. ولی همکاری نکردند و گفتند که دیگر کارخانه مال

«سال ۶۹ بود! دو نفر بودیم؛ بعد ها این دو نفر شدند دویست نفر! اما الان آن دویست نفر نه تنها نیستند بلکه از آن دو نفر نیز تنها من مانده ام در این کشاکش دهر با این حال نزار!» اینها گفته های منتکری پیشکسوت است. جناب برزگر اکرامی. مردی که به شهادت کارهایش در تولید، هم اینک باید حداقل جز. یکی از بزرگترین تولید کنندگان و صادر کنندگان کشور می بود! اما او این روزها در گوشه ای از این شهر بی هوا، در این ناهیربان بی اعتنا... بی هیچ همراهی به روزهای از دست رفته می اندیشد! به روزهای بی حسرتگی دویندن، در این شب های سرشکستگی!

به عنوان اولین سوال کی کارتان را شروع کردید؟

فکر می کنم اواخر دهه ی شصت بود؛ مشخصاً سال ۶۹ بود که شروع به راه اندازی تبریز تمارت کردیم. پدرم و عموماً خانواده ی ما صنعت گر بودند. پدر در کار پنیر بود و من بعدها به کار آباء و اجدادی خودم هم برگشتم! اوایل دو نفر بودیم که تبریز تمارت را راه اندازی کردیم، البته با همان اسباب و ادوات و ماشین الاتی که در آن سال ها بود و بعدها، هم به نیروی انسانی اضافه شد و هم ماشین آلات توسعه پیدا کردند. ما در آن روزها با دویست نفر، حدود پانصد تن گوجه فرنگی را به رب تبدیل می کردیم و نه تنها در داخل کشور که به نقاط دیگر جهان هم صادرات داشتیم. ترکیه، کانادا، روسیه و ...

با این وصف چه شد که این مجموعه ی تولیدی کارش به تعطیلی کشید؟!

سال ۸۹ بود. تعدادی از دوستان آمدند و به بهانه ی نصب عکسی از حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی در محل کارم با من درگیر شدند و مرا بی سروصدا به اداره اطلاعات بردند و پنج، شش روزی مهمانشان بودم و در

موسسه پژوهش کتاب آذربایجان

مرور فپینی، ویرایش، طراحی، تصویرگری، صفحه آرایه
نظارت بر چاپ کتاب و نشریه

نشانی: تبریز - خیابان شهید مدنی (دارایی سابق) - روبروی مسجد شهید آیت ا. مطهری
پلاک ۹۹ - واحد ۳
تلفن: ۳۵۲۵۸۲۳۲ - ۰۴۱ - فکس: ۳۵۲۵۹۷۵۶ - ۰۴۱
همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳
www.shakourian.com | j.shakourian@gmail.com